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gfj;k.kk ljdkj 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 

vf/klwpuk 

fnukad 18 vDrwcj] 2017 

la[;k 111@,lVh&2-& gfj;k.kk eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 19½] dh /kkjk 9 dh mi&/kkjk 

¼1½ }kjk iznRRk 'kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq,] gfj;k.kk ds jkT;iky] ifj"kn~ dh flQkfj’kksa ij] blds }kjk] uhps rkfydk ds 

[kkuk ¼4½ esa fofufnZ"V 'krZ ds v/;/khu] [kkuk ¼2½ esa rRLFkkuh izfof"V esa ;Fkk fofufnZ"V VSfjQ en] mi’kh"kZ] 'kh"kZ ;k v/;k; 

ds v/khu vkus okys ekyksa] ftudk fooj.k mDr rkfydk ds [kkuk ¼3½ esa fofufnZ"V gS] dh jkT; ds Hkhrj iznk;ksa ij  

2-5 izfr’kr jkT; dj nj vf/klwfpr djrs gS] vFkkZr~%& 

rkfydk 

Øe 

la[;k 

 

v/;k;@ 

mi’kh"kZ@'kh"kZ@ 

VSfjQ en 

eky dk fooj.k 'krZ 

¼1½ ¼2½ ¼3½ ¼4½ 

1 19 ;k 21 dsUnzh; ljdkj ;k fdlh 

jkT; ljdkj }kjk 

lE;d~ :i ls vuqeksfnr 

fdlh dk;ZØe ds v/khu 

lekt ds vkfFkZd :i 

ls detksj oxkZs dks 

fu’kqYd forj.k ds fy, 

vk’kf;r vkSj bdkbZ 

vk/kkuksa esa j[kh xbZ 

[kk| fufeZfr;kaA 

,slh [kk| fufeZfr;ksa dk iznk;d ,sls fdlh vf/kdkjh ls] tks 

Hkkjr ljdkj ds mi lfpo dh inoh ls uhps dk u gks ;k jkT; 

ljdkj ds mi lfpo dh inoh ls uhps dk u gks] bl vk’k; 

dk izek.k&i= izLrqr djrk gS fd ,slh [kk| fufeZfr;ka dsUnzh; 

ljdkj ;k lEc) jkT; ljdkj }kjk le;d :i ls vuqeksfnr 

fdlh dk;ZØe ds v/khu lekt ds vkfFkZd :i ls detksj oxkZas 

dks ,sls eky dh iznk; dh frfFk ls ikap ekl dh vof/k ds 

Hkhrj ;k ,slh vkSj vof/k ds Hkhrj {ks=kf/kdkj izkIr dsUnzh; dj 

vk;qDr vFkok {ks=kf/kdkj izkIr jkT; dj vk;qDr] tSlh Hkh 

fLFkfr gks] bl laca/k esa vuqKkr djs] forfjr dj nh xbZ gSa; 
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O;k[;k & 

¼i½  bl vf/klwpuk esa] **VSfjQ en**] **mi’kh"kZ**] **'kh"kZ** vkSj **v/;k; ** ls vfHkizk; gksxk] tks lhek 'kqYd VSfjQ 

vf/kfu;e] 1975 ¼1975 dk dsUnzh; vf/kfu;e 51½ dh izFke vuqlwph esa Øe’k% VSfjQ en] mi’kh"kZ] 'kh"kZ vkSj v/;k; 

ds :i esa fofufnZ"V gSA 

¼ii½  mDr lhek 'kqYd VSfjQ vf/kfu;e] 1975 ¼1975 dk dsUnzh; vf/kfu;e 51½ dh izFke vuqlwph] ftlesa izFke vuqlwph 

ds vuqHkkx vkSj v/;k; fVIi.k rFkk lk/kkj.k Li"Vhdkjd fVIi.k Hkh 'kkfey gSa] ds fuoZpu ds fy, fu;e] tgak rd 

gks lds] bl vf/klwpuk ds fuoZpu ds fy, ykxw gksaxsA 

 latho dkS'ky]  

 vij eq[; lfpo] gfj;k.kk ljdkj] 

 vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkxA 

 

HARYANA GOVERNMENT 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

Notification 

The 18th October, 2017  

No. 111/ST-2.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 9 of  the Haryana Goods 

and Services Tax Act, 2017 (19 of 2017), the Governor of Haryana, on the recommendations of the Council, hereby 

notifies the state tax rate of 2.5 per cent  on intra-State supplies of goods,  the description of which is specified in 

column (3) of the Table below, falling under the tariff item, sub-heading, heading or Chapter, as the case may be, as 

specified in the corresponding entry in column (2), subject to the condition specified in column (4) of the Table 

below, namely:- 

Table 

Serial 

Number 

Tariff item, sub- 

heading,  

heading or 

Chapter 

Description of 

Goods 

Condition  

(1) (2) (3) (4) 

1. 19 or 21 Food preparations put 

up in unit containers 

and intended for free 

distribution to 

economically weaker 

sections of the 

society under a 

programme duly 

approved by the 

Central Government 

or any State 

Government. 

When the supplier of such food preparations produces a 

certificate from an officer not below the rank of the 

Deputy Secretary to the Government of India or the 

Deputy Secretary to the State Government concerned to 

the effect that such food preparations have been 

distributed free to the economically weaker sections of 

the society under a programme duly approved by the 

Central Government or the State Government concerned, 

within a period of five months from the date of supply of 

such goods or within such further period as the 

jurisdictional commissioner of the Central tax or 

jurisdictional commissioner of the State tax, as the case 

maybe, may allow in this regard. 

Explanation. – 

(1) In this notification, “tariff item”, “sub-heading” “heading” and “Chapter” shall mean respectively a tariff item, 

heading, sub-heading and Chapter as specified in the First Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (Central 

Act 51 of 1975). 

(2) The rules for the interpretation of the First Schedule to the said Customs Tariff Act, 1975 (Central Act 51 of 

1975) including the section and chapter notes and the General Explanatory Notes of the First Schedule shall, 

so far as may be, apply to the interpretation of this notification. 

 

 SANJEEV KAUSHAL, 

 Additional Chief Secretary to Government, Haryana, 

 Excise and Taxation Department. 
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